modernis ; nunc orationis, ut Deut. 27 : maledictus qui dormit cum uxore

proximi sui etc. Hec autem additio aliquando fit vitio scriptorum qui

glosas textui interserunt, et quandoque fit propter glosam que ponit

litteram LXX, et sie, quod veru iugulandum est quasi superfluum, qui-

dam non discernentes, quoniam illud invenerunt in libris doctorum qui

editione LXX utuntur, translationi nostre addendum iudieaverunt *.

Interdum duas translationes simul iungunt, ut 1 Eeg. 21 : potentissimus

pastorum Saul
,

pro quo LXX transtulerunt : qui pascebat mulas Saul.

Moderni autem utramque editionem iungentes simul habent: potentis-

simus pastorum Saul, qui pascebat mulas Saul. Interdum fit corruptio

subtractione , nunc littere, ut ciniphes, eiphus
,

cirpus pro sciniphes,

scyphus, scirpus; nunc aspirationis note, ut 1 Thes. ij ad tempus ore

pro höre 2
, et ysopus, et generaliter in omnibus vocabulis que ineipiunt

ab y greco, que aspiratur apud grecos et antiquos, ut hydria, hydro-

picus, hymnus, hyperaspistes
,

hyperbole, hypoerita, hysopus , et huius-

modi; nunc syllabe, ut Arnos V in omnibus viis pro vineis erit planc-

tus; nunc dictionis, ut Isa. 28 lapidem angularem pro lapidem, lapidem

angularem, et Jerem. ij cisternas dissipatas pro cisternas, cissternas

habetur hares, Hieronymus transtulit testam, vel aliquid derivatum atesta;

nam hares in Hebraeo testam vel aliquid praedictorum significat in Latino . . .

Quod vero 31 et 32 Ieremiae confunduntur haec nomina Ananeel et Anameel
per errorem , ut in littera indifferenter ponuntur

7
et est error magnus in mu-

tatione unius literae. Nam Hieronymus dicit in originali, quod Ananeel per n
scriptum est turris, per m est filius patruelis Ieremiae et sie invenitur in

Hebraeo. De aspirationis nota exemplum primo ad Thessalonicenses , cum
dicitur, ad cuius ore, ut sit ablativus casus huius nominis os

,
oris, et non

genitivus huius nominis hora, horae; scribitur enim in ablativo casu, et glos-

satur non a saneto , sed a magistro sententiarum, qui glossavit epistolas ; sed

sicut defecit multipliciter in expositione propter ignorantiam Graeci, ita fecit

hie' Auch Opus tertium, p. 93, sagt Bacon, wie oben der Autor: 'Cor-

rumpitur textus additione, subtractione
,
immutatione, coniunctione, divisione

:

orationis, sillabae, literae, diphthongi, aspirationis notae. Sed non solum
litera corrumpitur, sed sententia mutatur.'

1 S. darüber unten, S. 308, und Bacon, Opus minus, p. 347.
2 Vgl. dazu auch Opus tertium, p. 244.
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dissipatas; nunc orationis, ut Prov. X Pardbole Salomonis , et sequitur